MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Parana

DIVISAO DE LICITACAO

ATA DE CONTINUIDADE DA LICITAGAO N.° 020/2022.
MODALIDADE - PREGAO PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISJQZ\O DE PNEUS, CAMARAS E PROTETORES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENCAO DA FROTA DO MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO
SUL/PR, com itens exclusivos para ME/EPP/MEI e itens de livre concorténcia.

Aos dezoito dias do més de abril do ano de dois mil e vinte e dois, as 16h00min (dezesseis horas), na sala
de Licitagbes da Prefeitura Municipal de Laranjeiras do Sul fizeram-se presentes o Pregoeiro e a respectiva
Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pelo DECRETO n.° 003/2022 de 03 de janeiro de 2022, onde
foi instalada a sess&o de continuidade da licitagdo PREGAO PRESENCIAL N° 020/2022 — PMLS, cujo objeto
é o REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISIGAO DE PNEUS, CAMARAS E PROTETORES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENGAO DA FROTA DO MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO
SUL/PR, com itens exclusivos para ME/EPP/MEI e itens de livre concorréncia. Aberta a sesséo publica
verificou-se que a Secretaria Municipal de Viagdo encaminhou Relatério técnico relativo a anélise do item
9.2.4. "¢” do edital. Em analise do relatério o Pregoeiro verificou que a Secretaria Municipal de Viagéo ndo
constatou nenhuma irregularidade relativo ao item elencado, mantendo-se inalterada a classificagéo
preliminar da Ata de Abertura da Licitagio. Sendo assim, as empresas CV TYRES EIREL! inscrita no CNPJ
sob o n° 28.888.423/0001-09, VICENZO PNEUS E-COMMERGCE LTDA inscrita no CNPJ sob o n°
39.859.999/0001-64, A C S PNEUS E ACESSORIOS LTDA inscrita no CNPJ sob 0 n® 22.056.948/0001-00,
SIMAO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA inscrita no CNPJ sob 0 n° 07.493.402/0001-14 foram habilitadas e
declaradas vencedoras nos seguintes itens e valores:

1 |10 |PNEU 1000 R20 LISO 16 LONAS  |[GOODYEA|ARMORMAX|UN ~ [31,00 2.315,00 |71.765,00
RADIAL GARANTIA DE 5 ANOS RLISO  |MSS
CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAGAO. COM )
PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA

DE 20MM

1 |21 |PNEU 1400R24 RADIAL, CARCAGA |GOODYEA|SG2B UN 12,00 8.990,00 |107.880,00
DE ACO 18 LONAS G2 COM R G-2 16L. [CARCAG..D
PROFUNDIDADE MINIMA DE 26 MM, EACO
CARGA MINIMA DE 3650 -

KG.GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICACAO.

LIVRE CONCORRENCIA

1 22 PNEU 1400R24 RADIAL, CARCACA |GOODYEA[SG2B UN 4, 8.990,00 {35.960,00
DE ACO 16 LONAS G2 COM R G-2 16L. [CARCAG.DE

PROFUNDIDADE MINIMA DE 26 MM, ACO
CARGA MINIMA DE 3650

KG.GARANTIA DE 5§ ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAGAO. /L
COTA PARA ME/EPP/MEI g

1 60 PNEU 23.1-26 R3 COM NO MINIMO  [GOODYEA|ALL.WEATH {UN 6,00 9.384,0\ 56.304,00

12 LONAS GARANTIADE 5 ANOS  |RR-312L |ER

CONTRA DEFEITOS DE
FABRICACAO.




PNEU 295/80/22.5 LISO MISTO
RADIAL GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRADEFEITOS DE
FABRICAGAO COM PROFUNDIDADE
DE SULCO DE NO MINIMO 19.5 MM

LIVRE CONCORRENCIA

GOODYEA
R MISTO

ARMORMAX
MSS LISO

UN

45,00

2.770,00

124.650,00

PNEU 295/80/22.5 LISO MISTO
RADIAL GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRADEFEITOS DE
FABRICAGAO COM PROFUNDIDADE
DE SULCO DE NO MINIMO 19.5MM

COTA PARA ME/EPP/ME!

GOODYEA
RMISTO

ARMORMAX
MSS LISO

UN

15,00

2.770,00

41.550,00

PNEU 205/80/22.5 LISO COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO
MINIMO 19.5MM

LIVRE CONCORRENCIA

GOODYEA
R

ARMORMAX
MSS LISO

UN

30,00

2.770,00

83.100,00

PNEU 295/80/22.5 LISO COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO
MINIMO 19.5MM

COTA RESERVADA PARA
ME/EPP/ME]

GOODYEA
R

ARMORMAX
MSS LISO

UN

10,00

2.770,00

27.700,00

TOTAL

548.909,00

Lot |

CVTYRES EIRELI

e
CAMARA DE AR 1000 X 20

MN.T
TUBES

TR78

25,00

145,00

3.625,00

PNEU 1000 R20 BORRACHUDO 16
LONAS RADIAL COM
PROFUNDIDADE. DE SULCO MINIMA
DE 23MM

LIVRE CONCORRENCIA

DPLUS

DI11

25,00

2.460,00

61.500,00

PNEU 1000 R20 BORRACHUDO 16
LONAS RADIAL COM )
PROFUNDIDADE DE SULCO MINIMA
DE 23MM

COTA PARA ME/EPP/MEI

DPLUS

DO11

UN

6,00

2.460,00

14.760,00

PNEU 14 X 17.5 12 LONAS
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICACAO.

LOADMAX
X

HRI-801

UN

6,00

2.340,00

14.040,00

PNEU 1400-24 28 LONAS E3/L3 W1
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICACAO.

LIVRE CONCORRENCIA

PLUSWAY

E3/L3

UN

9,00

7.498,00

67.482,00

PNEU 1400-24 28 LONAS E3/L3 W1
GARANTIADE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICACAO.

COTA PARA ME/EPP/MEI!

PLUSWAY

E3/L3

UN

3,00

7.498,00

P

22.494,00

PNEU 1400-24 L2 16 LONAS
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICACAO.

SUPERGU
IDER

G2/L2

12,00 /

3.800,00

45.600,00

17

PNEU 1400-24 L2 20 LONAS
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICACAO.

LIVRE CONCORRENCIA

PLUSWAY

G2/L2

9,00

4.495,00

40.455,00

PNEU 1400-24 L2 20 LONAS
GARANTIADE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICACAO.

COTA PARA ME/EPP/MEI

PLUSWAY

G2/L2

3,00

13.485,00

\

PNEU 1400-24 L3 20 LONAS
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAGCAO.

LIVRE CONCORRENCIA

PLUSWAY

E3/L3

UN

9,00

5.390,00

48%10,00

i




20

PNEU 1400-24 L3 20 LONAS
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAGAO.

COTA PARA ME/EPP/MEI

PLUSWAY

E3/L3

3,00

5.390,00

16.170,00

23

PNEU 17.5 R25 L3 TL 16 LONAS
COM CARCAGA DE ACOGARANTIA
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAGCAQ. COM
PROFUNDIDADE DE SULCO NO
MINOMO DE 35MM

TRIANGLE

TB516

8,00

6.790,00

54.320,00

24

PNEU 17.5X25 16 LONAS GARANTIA
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICACAO

PLUSWAY

G2/L2

UN

8,00

4.300,00

34.400,00

25

PNEU 17.5X25 20 LONAS GARANTIA
DE 6 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICACAO

PLUSWAY

E3/L3

UN

8,00

5.390,00

43.120,00

26

PNEU 175/70/13

JK

TORNADO

UN

16,00

346,00

5.536,00

30

PNEU 185R14 C/8 LONAS

XBRI

CARGOPLU
S

UN

16,00

500,00

8.000,00

43

PNEU 205/55 R16

AUTOGRE
EN

SMARTCHA
SER

UN

10,00

460,00

4.600,00

46

PNEU 205/60 R16

SUNWIDE

RS-ONE

UN

10,00

560,00

5.600,00

52

PNEU 215/76R17.56 BORRACHUDO

XBRI

ROBUSTO

UN

20,00

800,00

16.000,00

67

PNEU 275/80/22.5 LISO 18 LONAS
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICACAO.

DPLUS

D621

UN

20,00

2.197,00

43.940,00

68

PNEU 295/80 / 22.5 MISTO
BORRACHUDO RADIAL COM
MINIMO DE PROFUNDIADE DE
SUCO DE 23MM

LIVRE CONCORRENCIA

DPLUS

D941

UN

45,00

2.440,00

109.800,00

69

PNEU 295/80 / 22.56 MISTO
BORRACHUDO RADIAL COM
MINIMO DE PROFUNDIADE DE
SUCO DE 23MM

COTA PARA ME/EPP/MEI

DPLUS

D941

15,00

2.440,00

36.600,00

710.037,00

162,00  |1.296,0
27 |PNEU 175/70/14 INDICE MINIMO ___|DUNLOP |TOUTING _[UN __ |40,00 438,00 |17.520,00
88T

28 |PNEU 175/70/14 CROSS TRAZANO [SL369 UN 10,00 381,00 13.810,00

33 |PNEU 19.5X24 R4 MINIMO 12 LONAS|FORERUN [QH601 UN_ ]12,00 4.180,00 |50.160,00
NER

36 |PNEU 195/55 R17 COMFORS|CFB000 _[UN ___ |10,00 710,00 |7.100,00
ER .

38 |PNEU 195/65 R16 COMFORS|CF710 UN 1opo/ 531.00  |5.310,00
ER

41 |PNEU 195/70 R15 PROVATO |GRENVAN JUN __ |18.00 515,00 |5.150,00

42 |PNEU 195/70 R16 XBRI ECOLOGY JUN __ [0,00 700,00 |7.090,00

24 |PNEU 205/55 R17 COMFORSI|CF710 UN 10‘,@0\ 548,00  |5.480,00
ER

50 |PNEU 215/70 R16 THREE-A |ECOSAVER [UN __ |10,00  N740,00 _ |7.400,00

53 |PNEU 215/75R17.5 LISO BOTO _ |BT926 UN__ |20,00 33,00 |17.660,00

54 |PNEU 215/76R17.5 MISTO DOUBLES |DSR165  |UN __ |20,00 1.A€0,oo 36.000,00
TAR

55  |PNEU 225/60 R17 COMFORS|CF2000 __|UN 10,00 712\00 7.120,00
ER

57 |PNEU 225/65 R 17 102 H COMFORS|CF2000  |UN 6,00 747,i>0 4.482,00
ER

58 |PNEU 225/70 R16 TRIANGLE |TR258 UN_ ]10,00 68950 [6.890,00

59 |PNEU 225/75R16 TRIANGLE [TR652 UN 40,00 720,00 |28.800,00

Qﬁﬁ



T 167 |PNEU 235,70 R18 COMFORSIGET000 _JUN 110,00 890,00 [8.900.00
ER
1162 |PNEU 235/60 R17 COMFORS|CF2000  |UN _ |4.00 81000 13.240,00
ER
T 163 |PNEU 235/60 R18-102 T GREEN [SPORT ~ |UN 6,00 63700 |3.822,00
T |64 |PNEU 235/60R18V GREEN [SPORT _ |UN _ |4,00 637,00  |2.548,00
T |65 |PNEU 265/70 R16 GREEN |SPORT __|UN __ ]10,00 698,00 [6.980,00
T 74 |PNEU 31X10.50R 15 GARANTIA DE 5 [THREEA |AT UN_[10,00 127600 |12.760,00
ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICACAO.
TOTAL 54951800
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
1 |2 |CAMARADEAR 12 X 16.5 T UABUTI TR UN 18, T154,0 232,
T 12 |CAMARADE AR 14 X 17.5 JABUTI  [TR15 UN 8,00 137,00 |1.096,00
T 15 |CAMARA DE AR 1400 X 24 JABUTI  |TR220A  |JUN _ [20,00 280,00 5.600,00
T |6 |CAMARADEAR 17.56 X 25 JABUTI  [TR220A  [UN_ [15,00 335,00 [5.025.00
T [7 |CAMARA DE AR 19.5L.24 JABUTI  [TR220A  |UN __ [10,00 317.00  |3.170,00
T 11 |PNEU 12X 16.5 12 LONAS K JETTRAX |UN __|6,00 T454.00 |8.724,00
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA SUPER TL
DEFEITOS DE FABRIGACAO.
T |12 |PNEU 12.5/80 X 18 12 LONAS N INDUSTRIL [UN __ [6.00 1.856.00 |11.136.00
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DX
DEFEITOS DE FABRICACAO.
T [0 |PNEU 185/65/14 INDICE MINIMO __ |CORDIAN |[ROADRUNE [UN _ |40,00 399,50 |15.980,00
82T T R PS1
T 34 |PNEU 195/55 R15 ROADKIN |F109 ON_ [10.,00 41900 |4.190,00
G
T |35 |PNEU 195/55 R16 ROADKIN |ARGOS HP [UN__ [10,00 44750 |4.475.00
G
T |40 |PNEU 195/66R15 ROADKIN |ARGOS |UN_ [10,00 14700 |4.470.00
G TOURING
T |45 |PNEU 206/60 R15 KAPSEN [H202 UN 10,00 51000 |5.100,00
T |48 |PNEU 206/70/15 ROADKIN |RADIAL _[UN_|15,00 565,00 |6.475,00
G F109
T |49 |PNEU 215/60 R16 SALUN |ATREZZO JUN 110,00 609,00 [6.090.00
ELITE
T |51 |PNEU 216/75 R16 ROADKIN |TRANSPOR [UN __ |10,00 57700 |6.770.00
G TER RF09
T |56 |PNEU 225/65 R 16 ROADKIN |TRANSPOR [UN  |30,00 716,00 |21.570,00
G TER RF09
T |75 |PROTETORARO 20 CARRETEI|- UN_ |20,00 5990 |1.198,00
RO
T |76 |PROTETORARO 24 CARRETEIL- UN 116,00 45,00 [2.320,00
RO
T 77 |PROTETORARO 25 CARRETEI[- UN__ |10.00 736,90 |2.389,00
RO
TOTAL 718.010,00

Em seguida, o Pregoeiro concedeu o prazo de 03 (trés) dias corridos para apresentagéo das razbes de
recurso, ficando as d is licitantes desde logo intimados para apresentar contra-razées em igual nimero
a correr do término do prazo do recorrente. Nada mais havendo para tratar, foi dada
ss80 e assinada a presgateATApelo St. Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

~

CRF: 070.$52.239473



